
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Riapertura dei termini dell'avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per

l'assegnazione di una borsa di studio destinata ad uno PSICOPEDAGOGISTA nell'ambito dei progetti

obiettivi PSN anno 2013 " Supporto psicosociale nel percorso nascita" da svolgere presso la U.O.C, di
Ginecologia e Ostetricia del P.O. Garibaldi - Nesima.

SETTORE : AA.GG., Sviluppo Organizzativo
e Risorse Umane
Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa
C.E.
Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro..

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget
Li

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane

Responsabile dell'istruttoria

II Dirìgente
(dott.s:

fpensabile del Settore
ananno)

Seduta del giorno "" "B. 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M. di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv. 1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art. 33, comma 2, L.R. NT 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Presidente
Componente
Componente
Segretario

Premesso che, con la deliberazione n. 340 del 6/5/2016, si è preso atto dei contenuti
progettuali presentati dai Referenti Aziendali per la realizzazione dei Progetti Obiettivi di PSN anno
2013, (giusta nota prot. N. 5 °/ Dip / 0085420 del 7/11/2014 dell'Assessorato della Salute-
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Sanitaria) ed è stato disposto di porre in essere gli atti
volti alla definizione dei progetti ancora in corso;

Che, con la deliberazione n. 909 del 30/11/2016, è stato disposto di indire n. 2 avvisi pubblici
di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione di due borse di studio di cui una destinata ad uno
PSICOPEDAGOGISTA, nell'ambito del progetto PSN 2013, "Supporto psicosociale nel percorso
nascita", secondo i requisiti previsti nel relativo bando;

Che, con la stessa deliberazione è stata nominata la Commissione per lo svolgimento della
procedura medesima come di seguito specificato:

Prof. Giuseppe Ettore - Responsabile del progetto
D.ssa Fabiano Angela
D.ssa Manciagli Graziella
Sig.ra M. Garozzo
Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito INTERNET dell'Azienda in data 6/12/2016 con

scadenza della presentazione delle relative domande fissata al giorno 20/12/2016 ;
Verifìcato che alla data di scadenza del 20/12/2016 risulta pervenuta una sola istanza;
Vista la richiesta avanzata dal Prof. Ettore che, nella sua qualità di Presidente della

commissione e di Responsabile del Progetto medesimo, ha chiesto di riaprire i termini dell'avviso
medesimo al fine di avere l'opportunità di valutare anche altre istanze oltre quella già esistente;

Ritenuto pertanto di potere disporre la riapertura dei termini dell'avviso pubblico di selezione
per titoli e colloquio per l'assegnazione di una borsa di studio destinata ad uno
PSICOPEDAGOGISTA nell'ambito del progetto PSN 2013, "Supporto psicosociale nel percorso
nascita", secondo i criteri previsti nel precedente bando approvato con la superiore deliberazione n.
909 del 30/11/2016, che con il presente atto vengono riconfermati sia nei requisiti di accesso che
negli argomenti oggetto del colloquio;

Ritenuto, inoltre, dovere confermare la Commissione già nominata con la deliberazione n.
909/2016 sopracitata;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Disporre la riapertura dei termini dell'avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per

l'assegnazione di una borsa di studio destinata ad uno PSICOPEDAGOGISTA, nell'ambito del
progetto PSN 2013, "Supporto psicosociale nel percorso nascita", secondo i criteri previsti nel
precedente bando approvato con la superiore deliberazione n. 909 del 30/11/2016 che ,con il presente
atto, vengono riconfermati sia nei requisiti di accesso che negli argomenti oggetto del colloquio ;

Confermare la Commissione nominata con la deliberazione n. 909 /2016 sopracitata;
Munire la presente della clausola della immediata^bsecutività.
Il Direttore AmmHiistrativo / / II Direttore,Sanitario,-

(Dott. Giovanni/ninnino)

I1D

( Dott. Gi

enerale

il LJll VllUl VfUWlHK** l\f ",

(D.ssa Anna Mta Mattmiàno)^>
/ v>JjyLja_J<>Cr

o Santonocito)

II Segretario

(Sig. Salvatore



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'alt. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Q immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



DIREZIONE GENERAL
. ARRIVO -

PROT..*

Oggetto: Riapertura t inumi avviso pubblico

II sottoscritto, ii

di una borsa di studio

realizzazione del Progetto

libera n 909 del 30/11/3016.

La riapertura dei terrai

possesso del requisito

'i AZIENDA OSPEOALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

UOC Ginecologia ed Ostetricia
Direttore doti Giuseppe Ettore

Al Direttore Generale AKN AS Garibaldi

riferimento a! bando di selezione per titoli e colloquio per il conferimento

<|ella durata di mesi 6, riguardante la figura di uno psicopedagogista per la

PSN 2013 "Supporto psicosociale nel percorso nascita", avendo preso

visione dell'unica istaniza pervenuta, in qualità di presidente della commissione nominata con de-

CH1EDE

termini della selezione, al fine di poter valutare eventuali altri partecipanti in

specifico previsto al punto 3 del suddetto bando.

Erettore
Doli Giuseppe Ettore



A Z I E N D A OSPEDAL1ERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
"GARIBALDI"

CATANIA

In esecuzione alla deliberazione n.-j0Q del ®Z' &l*?P|p'ARNAS "Garibaldi" dispone la
riapertura dei termini dell'avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assegnazione
di una borsa di studio destinata ad uno PSICOPEDAGOGISTA, nell'ambito del progetto PSN
2013, "Supporto psicosociale nel percorso nascita", della durata di sei mesi, compenso lordo di €.
8.000/00.

L'assegnatario sarà impiegato per n. 24 ore settimanali secondo le disposizioni che saranno impartite
dal Prof. Ettore Giuseppe, Responsabile del progetto e Direttore della U.O.C, di Ostetricia e Ginecologia del
P.O. Garibaldi- Nesima.

Il vincitore della borsa di studio deve essere in possesso di partita IVA.
Le borse di studio non possono essere assegnate a titolari di altri incarichi di collaborazione per attività

di ricerca, a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che
comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.

Fermo restando il divieto di cui sopra, le borse di studio, con un impegno orario massimo di 36 ore
settimanali (riducibili proporzionalmente in base all'importo finanziato), sono compatibili con altra attività,
purché questa ultima non sia di intralcio all'attività e non sia sovrapponibile per impegno orario.

La corresponsione del compenso previsto sarà subordinato alla periodica attestazione di svolgimento
dell'attività e di raggiungimento degli obiettivi, redatta dal Responsabile scientifico, nonché alla verifica delle
ore di attività prestate.

Con la partecipazione all'avviso il candidato esprime il proprio consenso al trattamento dei dati
personali, anche di quelli sensibili in ordine alla comunicazione ed alla diffusione degli stessi, nell'ambito
delle finalità del D.L.vo n. 196/2003 (codice in materia di protezione dei dati personali).

Saranno ammessi alla selezione per PSICOPEDAGOGISTA i candidati, in possesso dei seguenti requisiti:
1. Laurea Specialistica in Scienze della Formazione e dell'Educazione;
2. Specializzazione in Pedagogia Cllnica;
3. Documentata esperienza di lavoro o frequenza volontaria di durata almeno annuale quale

Pedagogista, svolgendo attività' terapeutico riabilitativo, psicoriabilitativo e socio assistenziale.
Per l'ammissione alla selezione dovrà essere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice, corredata

dai seguenti documenti:
• titoli di studio ( Laurea , Specializzazione) contenenti anche la votazione;
• curriculum formativo professionale;
• eventuali pubblicazioni scientifiche o, in caso di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto

con dichiarazione di accettazione per la stampa sottoscritta dall'editore;
• elenco in carta semplice e in duplice copia della documentazione presentata datato e firmato;
• altri titoli ritenuti utili ai fini della graduatoria di merito.
La documentazione richiesta per l'ammissione può essere prodotta in originale o autocertificata ai

sensi e nei limiti del D.P.R. 445/2000.
La mancanza di uno solo dei requisiti richiesti comporta l'esclusione del candidato.
Nella domanda deve essere indicato l'indirizzo presso cui il candidato intende ricevere ogni

comunicazione, il recapito telefonico e l'indirizzo di posta elettronica .
La domanda di partecipazione alla selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente mediante posta

certificata all'indirizzo di posta elettronica : protocollo.generale(fl)pec.ao-garibaldi.ct.it - Protocollo
generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi", Piazza S.
Maria di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio di 15 giorni dalla pubblicazione all'Albo e sul
sito dell'Azienda pena esclusione.

L'invio della domanda oltre i termini previsti comporterà l'esclusione del candidato.
La selezione degli aspiranti avrà luogo giorno 21 Febbraio 2017 alle ore

9,00 presso la sede legale dell'ARNAS Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania .
Gli aspiranti candidati si presenteranno senza ulteriore invito al colloquio,

di cui sopra, in quanto il presente bando ha valore di convocazione.



La Commissione, per la valuta/ione dei titoli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli, di cui:
fino a 2 punti per il voto di laurea;
fino a 4 punti per l'attività scientifica e di perfezionamento;

14 punti per la valutazione del colloquio
II colloquio verterà sui seguenti argomenti:

• Teorie e metodologie del lavoro di ambito psicologico con genitori e famiglie;
• Elementi di psicologia generale e psicologia dell'età evolutiva;
• Supporto psicosociale nel percorso nascita;
• Ricerca e applicazione dei processi educativi e formativi con particolare riferimento

all'educazione dei piccoli ed al rapporto tra bambini appena nati ed i loro fratellini,
• Disturbi emozionali e criticità familiari nel periodo perinatale;
• Riabilitazione di donne con traumi pre e post partum;
• Eventi e iniziative per la promozione e sostegno della genitorialità

L'incarico sarà conferito solo dopo la stipula di copertura assicurativa, a totale carico del
professionista, per infortuni e Responsabilità Civile verso terzi per le relative attività connesse;

II vincitore dovrà esibire documento comprovante il possesso di partita IVA prima dell'inizio
della relativa attività;

L'Azienda si riserva la facoltà di revocare l'incarico medesimo, qualora ne ravvisi l'opportunità senza
che l'interessato possa sollevare eccezioni o vantare diritti di sorta.

La rinuncia dell'assegno di ricerca di cui al presente bando, dovrà avvenire con un preavviso di 30
giorni.

Il conferimento dell'assegno di ricerca non instaura alcun rapporto di dipendenza.
L'assegno non da luogo a trattamento previdenziale né a riconoscimenti automaticj^i fini

previdenziali.
IL

(Dott. Giorgio Giulio Sanjronocito)

Pubblicato il

Scadenza

bando/PSICOPEPAGOGISTA


